

| FORMATO No 1 EL ESTADO DE INGRESOS INFORME PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA | | | | | | | |
|--|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|-------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| ENTIDAD: | | UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA | | | | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: | | LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ | | | | | |
| PERIODO INFORMADO | | | | | | | |
| SEMESTRE | | ENERO A JUNIO | | | AÑO | | |
| | | JULIO A | | | AÑO | | |
| | | DICIEMBRE | | | 2010 | | |
| | | x | | | | | |
| Diligenciar Valores en Miles de pesos | | | | | | | |
| NUMERO | DESCRIPCION DEL ORIGEN DEL INGRESO | VALOR PRESUPUESTADO DE RECAUDO | | | VALOR EFECTIVAMENTE RECAUDADO | | |
| | | DEL SEMESTRE INFORMADO | DEL SEMESTRE INMEDIATAMENTE ANTERIOR | VARIACION PORCENTUAL | DEL SEMESTRE INFORMADO | DEL SEMESTRE INMEDIATAMENTE ANTERIOR | VARIACION PORCENTUAL |
| | RECURSOS PROPIOS | 24.778.530 | 19.316.530 | 22% | 33.942.955 | 17.386.598 | 137% |
| | A-RENTAS PROPIAS | 18.502.891 | 13.040.891 | 40% | 22.253.457 | 13.430.244 | 71% |
| | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 3.695.041 | 3.695.041 | 0% | 7.007.657 | 2.315.845 | -25% |
| | MATRICULAS | 3.398.865 | 3.398.865 | 0% | 6.512.596 | 1.907.599 | 71% |
| | INSCRIPCIONES | 168.480 | 168.480 | 0% | 277.692 | 188.237 | 32% |
| | CERTIFICADOS | 69.523 | 69.523 | 0% | 98.022 | 103.725 | -6% |
| | ACTAS DE GRADO | 1.771 | 1.771 | 0% | 2.457 | 3.825 | -56% |
| | MULTAS | 9.626 | 9.626 | 0% | 9.155 | 8.517 | 7% |
| | HABILITACIONE | 2.755 | 2.755 | 0% | 4.683 | 7.470 | -60% |
| | DERECHOS DE GRADO | 42.559 | 42.559 | 0% | 102.476 | 95.778 | 7% |
| | MATERIAL DE LABORATORIO | 933 | 933 | 0% | 576 | 694 | -20% |
| | OTROS INGRESOS | 530 | 530 | 0% | | 0 | |
| | VENTA DE SERVICIOS | 13.622.500 | 8.160.500 | 40% | 13.504.084 | 9.701.527 | 0 |
| | PROYECTOS | 13.622.500 | 8.160.500 | 40% | 13.504.084 | 9.701.527 | 28% |
| | INGRESOS VARIOS | 1.185.350 | 1.185.350 | 0% | 1.741.716 | 1.412.872 | 68% |
| | APROVECHAMIENTOS | 500 | 500 | 0% | 2.000 | 0 | |
| | PLIEGOS DE LICITACIONES | | 0 | 0% | | 0 | |
| | DEVOLUCIONES DE IVA | 476.300 | 476.300 | 0% | 656.779 | 480.790 | 27% |
| | RECUPERACIONES | 675.000 | 675.000 | 0% | 990.801 | 778.363 | 21% |
| | ARRENDAMIENTOS | 33.550 | 33.550 | | 52.755 | 39.911 | 24% |
| | ESTAMPILLA | | | | 14.097 | 14.714 | -4% |
| | DIVIDENDOS | | | | 0 | 76.365 | 0% |
| | OTROS INGRESOS VARIOS | | | 0% | 25.284 | 22.729 | |
| | INGRESOS EXTRAORDINARIAS | | | 0% | | | |
| | B-RECURSOS DE CAPITAL | 6.275.639 | 6.275.639 | 0% | 11.689.498 | 3.956.354 | 66% |
| | RENDIMIENTOS E INTERESES | 3.227.557 | 3.227.557 | 0% | 11.689.498 | 3.956.354 | 66% |
| | RECURSOS DEL BALANCE | 3.048.083 | 3.048.083 | 0% | 0 | | |
| | RECURSOS DE LA NACION | 36.567.286 | 34.425.175 | 52% | 37.787.927 | 31.297.003 | 13% |
| | FUNCIONAMIENTO | 34.255.399 | 33.245.665 | 3% | 35.740.897 | 31.032.195 | 13% |
| | INVERSION | 2.311.887 | 1.179.510 | 49% | 2.047.030 | 264.808 | |
| TOTALES | | 61.345.815 | 53.741.704 | 12% | 71.730.882 | 48.683.601 | 150,63% |